

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2021

Processo nº 02/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL HOSPITALAR E OUTROS PARA O SAMU/ASSIS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP SAÚDE Nº 03/2020, que elegeu vencedora(s) do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, com CNPJ nº 01.371.480/0001-60, estabelecida na Rua Agenor Leme Franco, 930 - Centro, no município de Guaíçara - SP (CEP 16430-021):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
54	MASCARA SEMIFACIAL PFF-2. DESCARTAVEL, 6 CAMADAS, CLIP NASAL, 2 TIRAS DE ELASTICO, ATOXICA, 100% POLIPROPILENO. Marca: CADRI/AZUL – REGISTRO NR U86730733L7M	UN	8000	1,70	13.600,00
Total do Proponente					13.600,00

Item	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP, com CNPJ nº 47.063.094/0001-01 sito na Rua José Teodoro, nº 126 Vila Euclides, no município de Presidente Prudente - SP (CEP 19014-220):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 0,4 - CAIXA C/ 100 UNID MARCA: DESCARPACK – REG 10330669063	CX	10	9,53	95,30
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8 - CAIXA C/ 100 UNID MARCA: DESCARPACK – REG 10330669063	CX	10	9,39	93,90
6	ALCOOL GEL COM 5.000 GRS. MARCA: CINORD – REG 333010008	GALÃO	50	42,68	2.134,00
8	APARELHO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COM FECHO DE VELCRO MARCA: PREMIUM – REG 80275310022	UN	15	66,99	1.004,85
11	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MT, 100% ALGODAO CRU, 13 FIOS\CM² - PCT C/12 UNIDADES MARCA: ERIMAX SOFT – REG 80698130001	PCT	300	7,90	2.370,00
45	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 LATEX 100% NATURAL, HIPOALERGENICA, TALCADA OU LUBRIFICADA - PAR MARCA: NEW HAND – REG 80256170014	PAR	50	1,74	87,00
46	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 LATEX 100% NATURAL, HIPOALERGENICA, TALCADA OU LUBRIFICADA - PAR MARCA: NEW HAND, REG 80256170014	PAR	50	1,74	87,00
47	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 LATEX 100% NATURAL,	PAR	50	1,74	87,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

82	HIPOALERGENICA, TALCADA OU LUBRIFICADA - PAR	PCT	500	15,98	7.990,00
	MARCA: NEW HAND, REG 80256170014				
	TOUCA DESCARTAVEL NAO ESTÉRIL. EM POLIPROPILENO				
	NAO TECIDO. BRANCA. TAMANHO UNICO PCT COM 100				
	Marca: HNDESC, REG 80719720007				

Total do Proponente

13.949,05

Item	MED CENTER COMERCIAL LTDA., com CNPJ nº 00.874.929/0001-40, sito na Rodovia JK BR 459, km 99, s/nº, Galpão - Santa Edwiges, no município de Pouso Alegre - MG (CEP 37552-484):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
9	APARELHO ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, COM FECHO DE VELCRO MARCA: PAMED – REG 80540449001	UN	10	58,00	580,00
12	AVENTAL DESCARTAVEL EM FALSO TECIDO (100% POLIPROPILENO), NAO ESTERIL, GRAMATURA 50, PACOTE COM 10 UN MARCA: HEALTH – REG 82235780001	PCT	300	47,00	14.100,00
37	TORNEIRINHA DESCARTAVEL 3 VIAS MARCA: DESCARPACK – REG 10330669124	UN	1000	0,70	700,00
39	FITA MICROPORE 50MM X 10 MTS MARCA: ADPELE – REG 80003300004	RLS	150	3,97	595,50
Total do Proponente					15.975,50

Item	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com CNPJ nº 00.802.002/0001-02, sito na Estrada Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas, no município de Rio do Sul – SC (CEP 89163-554):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
13	BANDAGEM TRIANGULAR MARCA: RESGATE SP – REG 81094800001	UN	100	11,00	1.100,00
40	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA ADULTO, RETANGULAR, 25CM X 13CM X 7CM MARCA: RESGATE SP – REG 81094800005	UN	20	95,00	1.900,00
44	LANTERNA CLINICA METAL C/ CANETA TIPO LED - PILHA AAA (PALITO) MARCA: MD – REG 80070210015	UN	20	100,00	2.000,00
65	PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ECG 50MM X 30M MARCA: TECNOPRINT – REG 81252020001	RL	50	4,97	248,50
76	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. CALIBRE 08, EM PVC MARCA: BIOSANI – REG 80286000037	UN	100	0,82	82,00
83	TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTES COM 15 METROS Marca: GOIAS LATEX. – REG NÃO REGULADO.	PCT	3	37,74	113,22
Total do Proponente					5.443,72

Item	DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP, com CNPJ nº 30.936.479/0001-33 sito na Rua Assad Haddad, nº 687 no município de Marília - SP (CEP 17519-700):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
4	ALCOOL ETILICO 70 % 1 LITRO MARCA: PROLINK – REG 326100019	LT	2000	6,86	13.720,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

43	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, DESCARTAVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANCA, AGULHA CALIBRE 21 G MARCA: TKL – REG 80288090069	UN	10000	0,15	1.500,00
62	OCULOS DE SEGURANÇA, INCOLOR, SEM AJUSTE DE TAMANHO, ANTI RISCO, PROTEÇÃO CONTRA UVA E UVB MARCA: SUPERMEDY – REG ISENT0	UN	50	7,10	355,00
92	ADRENALINA 1MG/ML - AMP 1 ML MARCA: HYPOFARMA – REG 1038700820011	AMP	200	1,85	370,00
93	GLICOSE 50% - 10ML MARCA: FARMACE, REG 1108500090091	AMP	800	0,58	464,00
Total do Proponente					16.409,00

Item	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA , com CNPJ nº 04.063.331/0001-21, sito na Rua 25, nº 1908/1928 Jardim São Paulo, no município de Rio Claro - SP (CEP 13503-010):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.					
15	CAIXA P/DESCARTE DE MAT. PERFUROCORTANTE 3L UNID. MARCA: FLEXPILL (ANVISA 80704570003)	UN	200	2,79	558,00
81	TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS - TAMANHO PP, COR ROXO MARCA: RESGATE SP (ANVISA 81094800004)	UN	200	5,40	1.080,00
Total do Proponente					1.638,00

Item	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , com CNPJ nº 21.484.336/0001-47 sito na Rua Jalbas Rodrigues Alves, nº 356 Vila santa Izabel, no município de Maringá-PR - (CEP 87080-470):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.					
10	APARELHO ESFIGMOMANOMETRO NEONATAL, COM FECHO DE VELCRO MARCA: PREMIUM – REG 80275310022	UN	5	66,10	330,50
38	ESPARADRAPO 10 X 4,5M MARCA: CIEB – REG 10332829010	RL	150	7,70	1.155,00
53	MASCARA (P/ TURBECULOSE) N95 REGULAR MARCA: CAITHEC – REG 80403360019	UN	8000	1,56	12.480,00
Total do Proponente					13.965,50

Item	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. , com CNPJ nº 56.081.482/0001-06, sito na Rua Paulo de Frontim, ° 25 Vila Virginia, no município de Ribeirão Preto - SP (CEP 14030-430):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.					
1	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1L MARCA: FARMAX – REG NOTIFICADO	FR	200	4,18	836,00
5	ALCOOL GEL, 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MAOS, FR 500ML, COM BICO DOSADOR (VALVULA PUMP) MARCA: CICLO FARMA – REG 252230002	FR	200	10,00	2.000,00
7	ALGODAO 500G MARCA: CICLO FARMA – REG	RL	20	10,00	200,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

	80304960001				
41	KIT DE NEBULIZACAO ADULTO, P/ OXIGENIO E P/ AR COMPRIMIDO MARCA: PROTEC – REG 80435140012	UN	20	9,20	184,00
42	KIT DE NEBULIZACAO INFANTIL, P/ OXIGENIO E P/ AR COMPRIMIDO MARCA: PROTEC REG 80435140012	UN	20	9,20	184,00
55	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 1,5 MARCA: BRASIL MEDCARE – REG 81045420004	UN	10	40,20	402,00
56	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 1 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	10	40,20	402,00
57	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 2,5 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	10	40,20	402,00
58	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 2 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	10	40,20	402,00
59	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 3 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	10	40,20	402,00
60	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 4 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	20	40,20	804,00
61	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, TAM. 5 MARCA: BRASIL MEDCARE - REG 81045420004	UN	20	40,20	804,00
72	SERINGA DESCARTAVEL 1ML, SEM AGULHA MARCA: SR – REG 80026180002	UN	50	0,29	14,50
73	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, SEM AGULHA MARCA: SR REG 80026180002-	UN	200	0,44	88,00
74	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA MARCA: SR REG 80026180002	UN	800	0,54	432,00
75	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, SEM AGULHA MARCA: SR REG 80026180002	UN	200	0,26	52,00
77	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. CALIBRE Nº 12 MARCA: MARK MED REG 10207820015	UN	100	0,87	87,00
78	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VALVULA, CALIBRE Nº 18, DESCARTÁVEL, EM PVC. MARCA: MARK MED – REG 10207820015	UN	150	0,99	148,50
79	SONDA NASOGASTRICA TIPO LEVINE, N. 16 MARCA: MARK MED – REG 10207820016	UN	50	0,98	49,00
80	SONDA NASOGASTRICA TIPO LEVINE, N. 20 MARCA: MARK MED - 10207820016	UN	50	1,20	60,00
87	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO 500 ML INTRAVENOSO MARCA: JP – REG 104910070	FR	800	2,84	2.272,00
88	SORO MATINOL 20% 250ML MARCA: JP – REG 104910012	FR	10	5,20	52,00
89	GLICOSE SOLUÇÃO 5% - FRASCO 500ML MARCA: JP – REG 10491020	FR	500	3,00	1.500,00
90	RINGER LACTATO 500ML MARCA: JP – REG 104910061	FR	500	2,84	1.420,00
Total do Proponente					13.197,00

Item	FITMEDICAL INTERMEDIÇÃO COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA., com CNPJ nº 42.240.509/0001-51, sito na Rua Costa Barros, nº 2050, Apto 204, BL 02, Vila Alpina, no município de São Paulo-SP (CEP 03210-001):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.				
63	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL MARCA: MD – REG 80070219017	UN	5	3.300,00	16.500,00
64	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL MARCA: STRAMEDICAL – REG 80680250017	UN	10	138,30	1.383,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

84	UMIDIFICADOR PARA TORPEDO DE OXIGENIO MARCA: DOMAX – REG 81281830004	UN	50	12,50	625,00
85	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE AR COMPRIMIDO MARCA: DOMAX - 81281830002	UN	10	270,00	2.700,00
86	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE O2 MARCA: DOMAX - 81281830002	UN	20	270,00	5.400,00
Total do Proponente					26.608,00

Item	HEALTH CARE & DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXP. DE PROD. DE HIG. PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI com CNPJ nº 18.252.904/0001-70, sito na Rua Elói Francisco dos Anjos, nº 443 Sul do Rio, no município de Tijucas-SC (CEP 88200-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço/Marca/ Registro.					
48	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAM. G, SEM TALCO, CX 100 UNIDADES MARCA: MEDICAL SYSTEM – REG 81699320014	CX	500	33,00	16.500,00
49	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAM. P, SEM TALCO, CX 100 UNIDADES MARCA: MEDICAL SYSTEM – REG 81699320014	CX	500	33,00	16.500,00
50	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO G, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID MARCA: MEDICAL SYSTEM – REG 81699320016	CX	500	43,50	21.750,00
51	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID MARCA: MEDICAL SYSTEM – REG 81699320016	CX	500	43,50	21.750,00
52	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO P, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID MARCA: MEDICAL SYSTEM – REG 81699320016	CX	500	43,50	21.750,00
Total do Proponente					98.250,00

Itens desertos nº 34 e 35 e itens fracassados nº 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 66, 67, 68, 69, 70, 71 e 91.

Assis, 21 de setembro de 2021.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP